Manynyonri yang berkedudukan sebagai Raja Tallo XV bersedia memeluk

agama Islam. Oleh karena itu pula sehingga Kerajaan Tallo sering disebut

sebagai pintu pertama Islam di daerah ini (Timunganga Ri Tallo).

Penerimaan Islam secara resmi oleh Raja Tallo terjadi pada malam Jumat 9

Jumadil Awal 1014 H atau 22 September 1605 M.

Dalam riwayat dikisahkan bahwa awalnya Datuk Ribandang bersama

kawan-kawannya dilihat oleh rakyat kerajaan Tallo sedang melakukan shalat

Ashar di tepi pantai Tallo. Karena baru pertama kalinya rakyat melihat orang

shalat, mereka kemudian secara spontan beramai-ramai menuju istana